あ・そうかい 2024年度第２回定例会  議事録

開催日時： 2024年 7月 26日（金）14時～16時 10 分

開催場所： 麻生市民交流館やまゆり ２階 Ａ・Ｂ会議室

出席者 ： 31名（ゲスト 3名を含む）（欠席：12名）

＜第一部＞14：00～16：00

今すぐ始める『生前整理のススメ』

講師 石見 良教氏（あんしんネット事業部 部長）

 遺品整理の現場経験に基づいて、介護問題から身の回りの不用品の整理方法まで、今回

の講演が 964回目とのことで、具体的に分かりやすくお話いただいた。「整理とはものを

減らすこと。災害の備えも含めもしもを想定して冷蔵庫の整理・整頓・清掃から実行す

ること」「大型家具の地震対策ができているかの点検を行うこと」「子供のものは子供に

連絡して自宅からは片づけること」の３つを今日帰ったら速やかに実行することを強く

勧められた。

＜第二部＞16：03～16：10

運営委員会からの連絡事項は以下のとおり

① 新会員紹介

 ・坂本秀子さんが入会されました。Ａ班の所属とします

② これからのスケジュール

 ・8/26（月）17：00～19：00 暑気払い

    場所：ポルチェリーノ（新百合ヶ丘エルミロード５F）

   「選べる 90分飲み放題プラン」グループで統一しなくて OK 個別対応なので

    ノンアルコールプラン（ソフトドリンク etc.）2700円 又は

    アルコールプラン（ビール、ワイン、カクテル、ソフトドリンク etc.）4000円

    を選択してご参加ください。

    ※ノンアルコールビールはどちらのプランにも含まれず、550円で別途注文

 ・9/23（月）10：00～ 定例会 第二部 北川さん「寄席通い」

以上